
1 

 

 
 
 
 
 

1. การสมัครเข้าใช้บริการระบบ KTB Corporate Online 
1.1 ส่วนราชการเจ้าของงบประมาณ/ หน่วยเบิกจ่ายส่วนกลาง 
 1) จัดท าหนังสือขอเปิดใช้บริการ GFMIS Package ผ่านระบบ KTB Corporate Online 
 2) กรอกข้อมูลในใบสมัครขอใช้บริการระบบ KTB Corporate Online ส าหรับกลุ่มภาครัฐ 
 3) กรอกข้อมูลในใบสมัครขอใช้บริการช าระเงิน (Bill Payment) ส าหรับกลุ่มภาครัฐ 
 4) รวบรวมข้อมูล ของหน่วยงานผู้เบิกในสังกัดที่จะให้ธนาคารกรุงไทยฯ น าเข้าระบบ 

KTB Corporate Online ตามแบบแจ้งบัญชีเงินฝากธนาคาร 
 5) เสนอหัวหน้าส่วนราชการหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายลงนามในใบสมัครและเอกสารต่างๆ 
 6) จัดส่งให้ธนาคารกรุงไทยฯ ส านักงานใหญ่ 
1.2 หน่วยเบิกจ่ายในราชการส่วนภูมิภาค 
 1) กรอกข้อมูลในใบสมัครขอใช้บริการระบบ KTB Corporate Online ส าหรับกลุ่มภาครัฐ  
 2) ส าหรับส่วนราชการที่ประสงค์จะมีบัญชีเงินฝากธนาคารเพ่ือรับการช าระเงินใน

ภูมิภาคเป็นการเฉพาะให้กรอกข้อมูลในใบสมัครขอใช้บริการช าระเงิน (Bill Payment) ส าหรับกลุ่มภาครัฐ 
 3) ให้หัวหน้าส่วนราชการผู้เบิกลงนามในใบสมัคร 
 4) จัดส่งใบสมัครให้สาขาธนาคารกรุงไทยฯ ที่ได้เปิดบัญชีเงินฝากธนาคารไว้ 
1.3 สาขาธนาคารกรุงไทยฯ ที่หน่วยงานได้เปิดบัญชีเงินฝากธนาคารไว้ 
 รวบรวมใบสมัครและจัดส่งให้ธนาคารกรุงไทยฯ ส านักงานใหญ่ พร้อมทั้งจัดท าข้อมูล

บัญชีเงินฝากธนาคารที่สมัครใช้บริการส่งให้ส่วนราชการเจ้าของงบประมาณ 

 

2. การก าหนดตัวบุคคลผู้มีสิทธิเข้าใช้งานในระบบ KTB Corporate Online 
การแต่งตั้งบุคคลเพื่อปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ดูแลระบบ (Company Administrator) และบุคคลที่

ต้องปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ใช้งานในระบบ (Company User) ให้หัวหน้าส่วนราชการเจ้าของงบประมาณ หรือผู้ที่ได้รับ
มอบหมายเป็นลายลักษณ์อักษรแต่งตั้งบุคคลเพื่อปฏิบัติหน้าที่ โดยแบ่งเป็น 

2.1 Company Administrator Maker  
เป็นข้าราชการที่ปฏิบัติหน้าที่ด้านการเงิน การบัญชี หรือการงบประมาณ ซึ่งด ารง

ต าแหน่งประเภทวิชาการระดับปฏิบัติการ หรือประเภททั่วไประดับปฏิบัติงาน จ านวน 1 คน และผู้ปฏิบัติหน้าที่
แทนกรณีไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ จ านวน 1 คน มีหน้าที่เป็นผู้บันทึกรายละเอียดผู้เข้าใช้งานในระบบ ก าหนด
สิทธิและหน้าที่ในการท ารายการของผู้ใช้งานในระบบรายบุคคล 

 2.2 Company Administrator Authorizer  
 เป็นข้าราชการในราชการที่ปฏิบัติหน้าที่ ด้านการเงิน การบัญชี หรือการงบประมาณ 

ซึ่งด ารงต าแหน่งประเภทวิชาการระดับช านาญการ หรือประเภททั่วไประดับอาวุโส จ านวน 1 คน และผู้ปฏิบัติ
หน้าที่แทน จ านวน 1 คน  มีหน้าที่ตรวจสอบความถูกต้องและอนุมัติการเพ่ิมหรือลดสิทธิและหน้าที่ ในการท า
รายการของผู้ใช้งานในระบบรายบุคคลตามข้อมูลที่ Company Administrator Maker บันทึกเข้าสู่ระบบ 

2.3 Company User Maker  
เป็นข้าราชการที่ปฏิบัติหน้าที่เป็นเจ้าหน้าที่การเงิน ซึ่งด ารงต าแหน่งประเภทวิชาการ

ระดับปฏิบัติการ หรือประเภททั่วไประดับปฏิบัติงาน หรือเทียบเท่าขึ้นไป เพ่ือท าหน้าที่จ่ายเงิน จ านวน 1 คน 

สรุปสาระส าคัญองค์ความรู้ที่ได้รับจากการเข้าร่วมกิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ (COP) ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติในการจ่ายเงินของส่วนราชการผ่านระบบ

อิเล็กทรอนิกส์ (KTB Corporate Online) 
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ด้านการรับเงิน และการน าเงินส่งคลังหรือฝากคลัง จ านวน 1 คน และผู้ปฏิบัติหน้าที่แทน จ านวน 1 คน มีหน้าที่ 
จ่ายเงิน รับเงิน และน าส่งเงิน  

2.4 Company User Authorizer  
เป็นข้าราชการที่ปฏิบัติหน้าที่เป็นเจ้าหน้าที่การเงิน ที่ด ารงต าแหน่งประเภทวิชาการ 

ระดับช านาญการ หรือประเภททั่วไประดับอาวุโส หรือเทียบเท่าขึ้นไป มีหน้าที่ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล
รายการโอนเงินและรายการน าเงินส่งคลังที่ Company User Maker ส่งให้ อนุมัติการโอนเงินและน าเงินส่งคลัง 
และแจ้งผลการอนุมัติให้ Company User Maker 

 ส่วนราชการหลายหน่วยงานขอท าความตกลงกับกระทรวงการคลังเพ่ือเปลี่ยนตัวบุคคล 
ผู้มีสิทธิเข้าใช้งาน เนื่องจากบุคลากรในหน่วยงานที่เป็นข้าราชการมีจ ากัด กระทรวงการคลังจึงมีหนังสือด่วนที่สุด  
ที่ กค 0402.2/ว178 ลงวันที่ 15 พฤศจิกายน 2560 ก าหนดให้หัวหน้าส่วนราชการเจ้าของงบประมาณ
สามารถก าหนดตัวบุคคลผู้มีสิทธิเข้าใช้งานในระบบ KTB Corporate Online โดยพิจารณาแต่งตั้งจากข้าราชการ 
หรือลูกจ้างประจ า หรือพนักงานราชการ ได้ตามความจ าเป็นเหมาะสม ซึ่งต้องค านึงถึงความปลอดภัยและการ
ก ากับดูแลอย่างรอบคอบรัดกุม เพ่ือมิให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ 

3. หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติในการจ่ายเงิน การรับเงินและการน าเงินส่งคลัง 
3.1 การจ่ายเงิน  
 1) ให้ส่วนราชการที่มีบัญชีเงินฝากธนาคารกรุงไทย ขอเปิดใช้บริการด้านการโอนเงิน 

(Bulk Payment) กับธนาคารกรุงไทย ผ่านระบบ KTB Corporate Online  
 2) บัญชีเงินฝากธนาคารตามข้อ 1) ใช้เพ่ือโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้มีสิทธิ

รับเงินที่เป็นข้าราชการ ลูกจ้าง พนักงานราชการ หรือบุคคลภายนอก กรณี การจ่ายเงินสวัสดิการ ค่าตอบแทน 
การจ่ายเงินยืมราชการตามสัญญาการยืมเงิน การจ่ายเงินค่าซื้อทรัพย์สิน  

 3) บัญชีเงินฝากธนาคารของผู้มีสิทธิรับเงินตามข้อ 2)  
      - กรณีเป็นข้าราชการ ลูกจ้าง พนักงานราชการในหน่วยงาน ให้โอนเข้าบัญชีส าหรับ

เงินเดือน หรือบัญชีเงินฝากธนาคารอื่นของผู้มีสิทธิรับเงิน ตามท่ีหัวหน้าส่วนราชการอนุญาต 
      - กรณีเป็นบุคลากรต่างสังกัดหรือบุคคลภายนอก ให้โอนเข้าบัญชีเงินฝากธนาคาร

ตามท่ีผู้มีสิทธิรับเงินแจ้งความประสงค์ไว้   
 4) ในการเริ่มด าเนินการโอนเงินผ่านระบบเป็นครั้งแรก ให้ส่วนราชการจัดให้ผู้มีสิทธิรับ

เงินกรอกแบบแจ้งข้อมูลการรับเงิน และน ารายละเอียดทั้งหมดของผู้มีสิทธิรับเงินจัดท าเป็นทะเบียนคุมการโอนเงิน
ในระบบคอมพิวเตอร์  

 5) เมื่อผู้มีสิทธิรับเงินแจ้งขอรับเงินจากส่วนราชการ ให้ขอเบิกเงินจากคลังเพ่ือเข้าบัญชี
เงินฝากธนาคารตามข้อ 1) และด าเนินการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากของผู้มีสิทธิรับเงิน  

 6) ให้ใช้รายงานสรุปผลการโอนเงินที่ได้จากระบบ เป็นหลักฐานการจ่าย  
 7) ทุกสิ้นวันท าการ ให้ส่วนราชการจัดให้มีการตรวจสอบการจ่ายเงินจากรายงาน

สรุปผลการโอนเงิน รายการสรุปความเคลื่อนไหวทางบัญชี และข้อมูลในทะเบียนคุมการโอนเงินตามข้อ 4) ให้
ถูกต้องตรงกัน 

 8) กรณีเกิดความคลาดเคลื่อนในการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้มีสิทธิรับเงิน 
เช่น โอนเงินเข้าบัญชีผิดราย โอนเงินเกินจ านวน เป็นต้น ให้ส่วนราชการด าเนินการเรียกเงินคืนเข้าบัญชีเงินฝาก
ธนาคารตามข้อ 1) และน าเงินส่งคลัง 
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3.2 การรับเงิน  
 1) ให้ส่วนราชการเปิดบัญชีเงินฝากธนาคารกรุงไทยประเภทกระแสรายวัน 1 บัญชี เพ่ือ

รับเงินผ่านช่องทางการให้บริการต่างๆ โดยใช้ชื่อบัญชี “...ชื่อส่วนราชการ... เพ่ือการรับเงินทางอิเล็กทรอนิกส์” 
และขอเปิดใช้บริการรับช าระเงิน (Bill Payment) ผ่านระบบ KTB Corporate Online 

 2) การรับเงินผ่านบัญชีเงินฝากธนาคาร ให้ส่วนราชการก าหนดแบบใบแจ้งการช าระเงิน
ซึ่งต้องมีข้อมูล ประกอบด้วย ชื่อส่วนราชการ วันที่รับช าระ ชื่อผู้ช าระ ประเภทของรายได้ และจ านวนเงิน โดย
รูปแบบของรหัส (Company Code) และข้อมูลอ้างอิง (Reference Code)  

 3) ผู้ช าระเงินสามารถช าระเงินผ่านช่องทางการให้บริการของธนาคารกรุงไทยได้ทุกแห่ง
และทุกช่องทาง และจะได้เอกสารหลังการท าธุรกรรมเป็นหลักฐานในการรับเงินของส่วนราชการ โดยส่วนราชการ
ผู้รับเงินไม่ต้องออกใบเสร็จรับเงิน เว้นแต่ผู้ช าระเงินต้องการใบเสร็จรับเงิน 

 4) ทุกสิ้นวันท าการ ให้ส่วนราชการตรวจสอบข้อมูลการรับเงินแต่ละรายการจาก
รายงานการรับช าระเงินระหว่างวัน กับรายการสรุปความเคลื่อนไหวทางบัญชี ที่เรียกจากระบบให้ถูกต้องครบถ้วน  

 5) ให้ส่วนราชการเก็บรักษารายงานสรุปรายละเอียดการรับเงินของส่วนราชการ เพ่ือ
เป็นหลักฐานในการรับเงินและส าเนาใบเสร็จรับเงิน (ถ้ามี) ไว้เพ่ือตรวจสอบต่อไป 

3.3 การน าเงินส่งคลัง  
 1) ให้ส่วนราชการขอเปิดใช้บริการน าเงินส่งคลังผ่านระบบ KTB Corporate Online 

(GFMIS) ส าหรับบัญชีเพ่ือการรับเงินทางอิเล็กทรอนิกส์ และบัญชีเงินฝากอ่ืนๆ ที่ส่วนราชการใช้ในการรับเงิน
ตามท่ีกระทรวงการคลังก าหนดหรือที่ได้รับอนุมัติจากกระทรวงการคลัง  

 2) การน าเงินส่งคลังหรือฝากคลังผ่านระบบ KTB Corporate Online ในระยะแรกให้
ใช้ส าหรับการน าส่งเงินรายได้แผ่นดิน การน าส่งเงินรายได้แผ่นดินแทนกัน การน าเงินนอกงบประมาณฝากคลัง 
และการน าเงินนอกงบประมาณฝากคลังแทนกัน  

 3) ให้ส่วนราชการท ารายการน าเงินส่งคลังหรือฝากคลังผ่านระบบ โดยเลือกหมายเลข
บัญชีเงินฝากธนาคารของส่วนราชการ ระบุประเภทและจ านวนเงินที่จะน าส่งคลังหรือฝากคลัง และโอนเงินจาก
บัญชีเงินฝากธนาคารดังกล่าวผ่านระบบ KTB Corporate Online เพ่ือเข้าบัญชีเงินฝากของกรมบัญชีกลางหรือ
ส านักงานคลังจังหวัด และเมื่อท ารายการเสร็จให้พิมพ์หน้าจอการท ารายการส าเร็จใช้เป็นหลักฐานในการน าเงินส่ง
คลังหรือฝากคลัง  

 4) ทุกสิ้นวันท าการให้ส่วนราชการจัดให้มีการตรวจสอบการน าเงินส่งคลังหรือฝากคลัง
ผ่านระบบ จากเอกสารที่พิมพ์จากหน้าจอการท ารายการส าเร็จ กับรายการสรุปความเคลื่อนไหวทางบัญชีให้
ถูกต้องตรงกัน  

 5) ให้เก็บรักษาหลักฐานในการน าเงินส่งคลังหรือฝากคลังที่เรียกจากระบบไว้ตรวจสอบ 

4. การถอนคืนเงินรายได้แผ่นดินประเภทค่าปรับ 
กรณีคณะรัฐมนตรีมีมติให้ความช่วยเหลือผู้ประกอบการตามสัญญาซื้อ ทรัพย์สิน จ้างท าของหรือ

เช่าทรัพย์สิน ให้ส่วนราชการถอนคืนเงินรายได้แผ่นดินประเภทค่าปรับได้ เมื่อได้รับอนุมัติจากกระทรวงการคลังให้
ถอนคืนเงินรายได้แผ่นดินประเภทค่าปรับตามมติคณะรัฐมนตรีแล้ว ให้ด าเนินการดังนี้ 

4.1 กรณีถอนคืนเงินรายได้แผ่นดินที่ขอท าความตกลงและได้รับอนุมัติจากกระทรวงการคลัง 
ภายในปีงบประมาณที่ได้น าเงินส่งคลัง 

- ให้ส่วนราชการขอเบิกเงินจากคลังตามจ านวนที่กระทรวงการคลังอนุมัติให้ถอนคืนเงิน
รายได้แผ่นดิน เพ่ือเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารกรุงไทยฯ ผ่านระบบ KTB Corporate Online  



4 

- ด าเนินการโอนเงินที่ขอเบิกจากคลังจากบัญชีเงินฝากธนาคารของส่วนราชการผ่าน
ระบบ KTB Corporate Online เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของคู่สัญญา ซึ่งเป็นบัญชีเดียวกับที่คู่สัญญาได้แจ้งไว้  
ส าหรับรับเงินตามสัญญาซื้อทรัพย์สิน จ้างท าของ หรือเช่าทรัพย์สิน แล้วแต่กรณี 

4.2 กรณีถอนคืนเงินรายได้แผ่นดินที่ขอท าความตกลงและได้รับอนุมัติจากกระทรวงการคลัง
เมื่อพ้นปีงบประมาณที่ได้น าเงินส่งคลัง โดยต้องเบิกจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายในปีที่ได้รับอนุมัติให้ส่วน
ราชการขอเบิกเงินจากคลังเพ่ือให้กรมบัญชีกลางจ่ายเงินเข้าบัญชีเงินฝาก ธนาคารของคู่สัญญาโดยตรง ซึ่งเป็น
บัญชีเดียวกับท่ีคู่สัญญาได้แจ้งไว้ส าหรับรับเงินตามสัญญาซื้อทรัพย์สิน จ้างท าของ หรือเช่าทรัพย์สิน แล้วแต่กรณี 

4.3 เมื่อมีการจ่ายเงินแล้ว ให้ใช้รายงานสรุปผลการโอนเงินที่ได้จากระบบ KTB Corporate 
Online หรือรายงานการจ่ายเงินจากระบบ GFMIS แล้วแต่กรณี เป็นหลักฐานการจ่าย 

4.4 ทุกสิ้นวันท าการ ให้มีการตรวจสอบการจ่ายเงิน  
4.5 แจ้งคู่สัญญาให้ทราบก่อนว่าการจ่ายคืนเงินค่าปรับ  คู่สัญญาต้องเป็นผู้รับภาระ

ค่าธรรมเนียมที่ธนาคารเรียกเก็บ ทั้งกรณีการจ่ายผ่านระบบ KTB และการจ่ายตรงผ่านระบบ GFMIS 

5. แนวทางการตรวจสอบภายในส าหรับการจ่ายเงินของส่วนราชการผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ 
5.1 รวบรวมและศึกษาข้อมูล ท าความเข้าใจเกี่ยวกับการจ่ายเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ 

และระเบียบหรือแนวปฏิบัติต่างๆที่เก่ียวข้อง  
5.2 ประเมินระบบการควบคุมภายในและความเสี่ยงเพ่ือก าหนดแผนการตรวจสอบในแต่ละ

ขั้นตอนการปฏิบัติงาน ตั้งแต่การเปิดใช้บริการ การจ่ายเงิน การตรวจสอบ ณ สิ้นวัน การแก้ไขข้อคลาดเคลื่อนใน
การจ่ายเงิน 

5.3 การวางแผนการปฏิบัติงานตรวจสอบจากความเสี่ยงและปัจจัยเสี่ยงน ามาพิจารณา
ก าหนดวัตถุประสงค์และขอบเขตการปฏิบัติงานตรวจสอบไว้ในแผนการปฏิบัติงานตรวจสอบ 

5.4 ก าหนดวิธีการตรวจสอบเพ่ือด าเนินการรวบรวมหลักฐานการตรวจสอบภายใน ให้
สามารถสรุปผลการตรวจสอบได้ตามวัตถุประสงค์ที่ก าหนดไว้ เช่น มีการขอเปิดใช้บริการโอนเงินผ่าน KTB 
Corporate Onlineอย่างถูกต้องเหมาะสมหรือไม่  มีการโอนเงินให้ผู้มีสิทธิรับเงินอย่างถูกต้องหรือไม่  มีการ
ควบคุมเก่ียวกับการตรวจสอบการจ่ายเงินหรือไม่ เป็นต้น 

6. แนวทางการตรวจสอบภายในส าหรับการรับเงินและน าเงินส่งคลังผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ 
6.1 รวบรวมและศึกษาข้อมูล ท าความเข้าใจเกี่ ยวกับการรับเงินและการน าเงิน 

ส่งคลังผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ และระเบียบหรือแนวปฏิบัติต่างๆที่เกี่ยวข้อง  
6.2 ประเมินความเสี่ยงและระบบการควบคุมภายในว่ามีความเหมาะสมครอบคลุม  ความ

เสี่ยงที่อาจจะเกิดขึ้นและเพียงพอที่จะท าให้การด าเนินการบรรลุวัตถุประสงค์หรือไม่  เพ่ือก าหนดประเด็นการ
ตรวจสอบ วัตถุประสงค์ และขอบเขตการตรวจสอบที่เหมาะสม 

6.3 การวางแผนการปฏิบัติงานตรวจสอบ 
 - ก าหนดวัตถุประสงค์การตรวจสอบให้มีความชัดเจนตามข้อเท็จจริงของเรื่องที่จะ

ตรวจสอบ  
 - ก าหนดขอบเขตการตรวจสอบเพื่อให้การปฏิบัติงานตรวจสอบบรรลุวัตถุประสงค์ 
 - เอกสารประกอบการตรวจสอบ เช่น เอกสารการเปิดใช้บริการ การรับเงิน การน าเงิน

ส่งคลัง และการบันทึกรายการบัญชีและระเบียบอ่ืนๆ 
 - วิธีการตรวจสอบ เช่น ตรวจสอบการเปิดใช้บริการ ตรวจสอบระบบการควบคุมภายใน

ตรวจสอบความถูกต้องครบถ้วนของรายการรับเงินและน าเงินส่งคลัง เป็นต้น 
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7. กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 

ค าถาม ค าตอบ 
1. การรับเงินของส่วนราชการ สามารถรับเงินได้กี่
ช่องทาง และช่องทางใดบ้าง 

ส่วนราชการสามารถรับเงินได้ 3 ช่องทาง ได้แก่ 
1. รับเงินผ่านเครื่อง EDC 
2. รับเงินผ่าน QR Code 
3. การรับเงินผ่านบัญชีเงินฝากธนาคาร โดยใช้แบบใบแจ้ง 

การช าระเงินที่ส่วนราชการก าหนด 
 

2. ผู้ดูแลระบบ (Company Administrator 
Maker) มีหน้าที่อะไร  
  

ผู้ดูแลระบบ (Company Administrator Maker) มี
หน้าที่เป็นผู้บันทึกรายละเอียดผู้เข้าใช้งานในระบบ ก าหนด
สิทธิและหน้าที่ในการท ารายการของผู้ใช้งานในระบบรายบุคคล 

 

3. บุคคลใดในหน่วยงานเป็นผู้ลงนามในแบบ
สมัครขอใช้บริการ KTB Corporate Online 

หัวหน้าส่วนราชการหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายเป็นผู้ลงนาม
ในใบสมัครและเอกสารต่างๆ 

 

4. ปัจจุบันผู้ดูแลระบบ (Company Administrator) 
และบุคคลที่ปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ใช้งานในระบบ 
(Company User) ต้องเป็นข้าราชการที่ปฏิบัติ
หน้าที่ด้านการเงินและการบัญชีโดยเฉพาะหรือไม ่

ไม่จ าเป็นต้องเป็นข้าราชการที่ปฏิบัติหน้าที่ด้านการเงิน
และการบัญชีโดยเฉพาะ เนื่องจากมีหนังสือกระทรวงการคลัง
ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.2/ว178 ก าหนดให้หัวหน้าส่วนราชการ
สามารถก าหนดตัวบุคคลผู้มีสิทธิเข้าใช้งานในระบบ KTB 
Corporate Online โดยพิจารณาแต่งตั้ งจากข้าราชการ  ลูกจ้าง 
ประจ า หรือพนักงานราชการ ได้ตามความจ าเป็นเหมาะสม ซึ่ง
ต้องค านึงถึงความปลอดภัยและการก ากับดูแลอย่างรอบคอบ
รัดกุม เพ่ือมิให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ 

5. ตามหนังสือ ที่ กค 0402.2/ ว103 ก าหนดให้
โอนเงิ นผ่ านระบบ KTB Corporate Online 
กรณีเป็นรายจ่ายประเภทใด 

ก าหนดให้โอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้มีสิทธิรับ
เงินผ่านระบบ KTB Corporate Online ในกรณีต่อไปนี้ 
1. การจ่ ายเงินสวัสดิการ ค่ าตอบแทน หรือกรณี อ่ืนใดที่

กระทรวงการคลังก าหนด 
2. การจ่ายเงินยืมราชการตามสัญญาการยืมเงิน 
3. การจ่ายเงินค่าซื้อทรัพย์สิน จ้างท าของหรือเช่าทรัพย์สินที่มี

วงเงินต่ ากว่า 5,000 บาท 
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ภาพกิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ (COP) 
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